Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 84/2017

Manifesta apelo ao Poder
Executivo, providências
urgentíssimas para obras de
recuperação e tapamento de
buraco nas vias públicas, do Bairro
Vila Mollon IV.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                     Solicito oficiar ao Senhor Prefeito Municipal a fim de que tome
providências urgentíssimas quanto à situação de risco de acidentes à
pedestres e veículos, causados por buracos abertos em vias públicas do Bairro
Vila Mollon IV.

Justificativa:

                     CONSIDERANDO que, munícipes do bairro Vila Mollon
procuraram este vereador solicitando uma atenção nas ruas deste bairro que
consta com varias vias com estado degradado da manta asfáltica, causando
grandes transtornos para pedestres e veículos.

                  Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V
do Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, providência urgentíssimas para conserto e tapamento dos
buracos nas vias públicas do bairro.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de janeiro de 2.017.

EDMILSON IGNÁCIO ROCHA
DR. EDMILSON

-vereador-